
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПРИВОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. М.С.ШУМИЛОВА» СВЕТЛОЯРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404191, Волгоградская область, Светлоярский муниципальный район, пос. Привольный, улица Григория
Азарова, 14. тел./факс (84477)6-63-30

E-mail: privschool@mail.ru ОКПО 41513029, ОГРН 1023405973073, ИНН/КПП 3426006550/342601001

ПРИКАЗ.

От 06.04.2020 года. № 28

Об установлении в МАОУ «Привольненская СШ 
имени М.С. Шумилова» нерабочих дней и 
организации дистанционного обучения.

На основании Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории РФ в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID -19)», в целях обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории РФ и в соответствии со 
статьей 80 Конституции Российской Федерации 
приказываю:
1 Установить с 04.04.2020 по 30.04.2020 включительно нерабочие дни с сохранением работниками 
заработной платы.
2 Сторожам: Скоропуповой С.В., Пуховой А.В., Ястребовой Л.А., Конобродской Л.В. продолжать 
работать по утвержденному графику.
3 Завхозу Козловой А.И. :
- составить график работы сторожей;
- осуществлять контроль за работой сторожей и операторов;
- не допускать нахождение работников и посторонних людей в школе;
- обеспечить сохранность имущества школы во время нерабочих дней;
- обеспечить дезинфекцию помещений школы силами уборщиков служебных помещений по 
графику: понедельник с 08.00 до 12.00, среда с 08.00 до 12.00, пятница с 08.00 до 12.00;
- организовать дезинфекцию силами сторожей помещения пропускного режима.
3 Педагогу -организатору Адамовой И.И.:
- организовать дистанционное обучение учащихся 1-11 классов с 06.04.2020 по 30.04.2020;
- утвердить расписание дистанционных занятий:
08.00-08.15- минута общения классного руководителя с учащимися (ответственные классные 
руководителя 1-11 классов);
08.20-09.00- первый урок по школьному расписанию;
09.15-09.55- второй урок по школьному расписанию;
10.10- 10.50- третий урок по школьному расписанию;
11.05-11.45- четвертый урок по школьному расписанию;
11.55-12.35- пятый урок по школьному расписанию;
12.50. -13.30- шестой урок по школьному расписанию;
13.40-14.20- седьмой урок по школьному расписанию.

mailto:privschool@mail.ru


Каждый понедельник в 14.00 -  on-line классные часы или тематические уроки с применением 
различных образовательных платформ (ответственные классные руководителя 1-11 классов);

4 Педагогу-организатору Адамовой И.И. разместить весь материал о дистанционном 
обучении на официальном сайте школы.

5 Старшему вожатому Кубраковой Е.В. на время дистанционного обучения организовать 
воспитательную работу с использованием официального сайта «МАОУ «Привольненская СШ 
имени М.С. Шумилова», проведение классных часов, тематических уроков, минут общения с 
учащимися в on-line режиме. Организовать классных руководителей на дистанционную 
воспитательную работу и держать эту работу под строгим контролем.
бКлассным руководителям: Тарабановской О.В., Бредихиной И.А., Шевелевой Н.Н., Кузнецовой 
С.В., Тимофеевой Е.А., Чинегиной А.С., Адамовой И.И., Шушаковой С.Ш., Кузьминой А.В., 
Амельченко В.Д., Садовской О.В., Косенко С.Н. :

- довести до сведения родителей и учащихся о режиме работы школы;
- не допускать нахождение обучающихся в школе и на улицах поселка;
- предоставить данные об обучающихся: (номер телефона учащегося, номер телефона 
родителя, адрес электронной почты);
- проинформировать обучающихся о дистанционном обучении с 06.04.2020 по 30.04.2020;
- ознакомить родителей и учащихся с адресом официального сайта школы;
- обеспечить участие каждого ученика и его родителей в дистанционном обучении.

7. Учителям предметникам:
- обеспечить четкую работу по дистанционному обучению
- применять в работе по дистанционному обучению Viber или WhatsApp;
- ежедневно до 18.00 отчитываться о проведенных уроках перед педагогом -организатором 
Адамовой И.И. используя Чат учителей-предметников.

8 Контроль за исполнением данного приказ оставляю за собой.

,
Директор МАОУ «Привольненская 
СШ имени М.С. Шумилова»: Зубкова Л.Ю.


